
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 23. decembrī Nr. 562 

(protokols Nr. 17, 11.§) 

 

Par Ludzas rajona Istras pagasta padomes 2007.gada 29. jūnija lēmuma (sēdes 

protokols Nr.6.1.&, 1.17) “Par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu” atcelšanu 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālas pārvaldes 2025.gada 10. decembrī 

saņemto vēstuli Nr. 2-04-L/712 “Par nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 6860 001 0355”, 

konstatēts, ka: 

Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 

(saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Fizisko personu reģistra datiem persona ir 

mirusi) lietošanā esošais nekustamais īpašums ar kadastra numuru 68600010355 Istras 

pagastā, Ludzas novadā, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68600010355 

2,9 ha platībā ar statusu – zeme, par kuru pieņemti zemes komisijas atzinumi par īpašuma 

tiesību atjaunošanu, zemes vienības  robežu kadastrālā uzmērīšana nav veikta. 

Atbilstoši likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  5.panta pirmajai daļai, zemes 

īpašuma tiesības atjaunojamas uz personiskā pieprasījuma pamata bijušajiem zemes 

īpašniekiem vai viņu mantiniekiem saskaņā ar Latvijas Republikas 1937.gada Civillikumu. 

Savukārt 8.panta otrajā daļā noteikts, ka mantiniekiem var atjaunot zemes īpašuma tiesības, ja 

viņi iesniedz radniecību apliecinošus dokumentus, bet šī likuma 20.panta ceturtajā daļā 

noteikts, ka dokumenti, kas apliecina zemes īpašuma vai mantošanas tiesības, iesniedzami 

attiecīgajai pagasta padomei (novada, pilsētas domei) ne vēlāk kā līdz 1996.gada 1.jūnijam.  

 Ņemot vērā to, ka vēsturiskais zemes īpašums atradās Ludzas apriņķa Istras pagasta 

Borovije s. v. Nr.2, bet atbilstoši šī brīža spēkā esošajam administratīvajam iedalījumam tā 

iespējamā atrašanās vieta varētu būt Ludzas novada Istras pagasta teritorijā, tad reģionālā 

pārvalde ir pārbaudījusi Istras pagasta zemes komisijas lietu dokumentus un konstatējusi, ka 

zemes reformas laikā –1992.gada 3.novembrī <Vārds, Uzvārds> ir iesniegusi pieprasījumu 

īpašuma tiesību atjaunošanai uz mantojamo zemi 8,68 ha platībā.   

Ar Ludzas rajona Istras pagasta zemes komisijas 1996.gada 28.jūnija lēmumu Nr.66 “Par 

zemes piešķiršanu lietošanā” <Vārds, Uzvārds> piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā ar 

lietošanas tiesību pāreju citām personām 2,89 ha platībā. Ar minēto 1996. gada 28. jūnija 

lēmumu Nr. 66 <Vārds, Uzvārds> vienlaikus atzītas īpašuma tiesības uz mantojamo zemi 2,89 

ha platībā Borovije sādžā, Istras pagastā.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 20.pantu īpašuma tiesību 

atjaunošana iespējama tikai uz lietošanā piešķirtu zemi. Ņemot vērā augstāk minēto ir 

secināms, ka <Vārds, Uzvārds> mantiniekiem ir iespēja realizēt īpašuma tiesības uz 

mantojamās zemes platību 2,89 ha zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68600010355 

ietvaros. 

Ar Ludzas rajona Istras pagasta padomes 2007.gada 29.jūnija lēmumu (sēdes protokols 

Nr.6.1.§, 1.17.) “Par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu” <Vārds, Uzvārds> ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68600010355 . 

Ņemot vērā konstatētos lietas faktiskos apstākļus, un to, ka ar Ludzas rajona Istras 

pagasta zemes komisijas 1996.gada 28.jūnija lēmumu Nr.66 <Vārds, Uzvārds> atzītas 

īpašuma tiesības uz mantojamo zemi 2,89 ha platībā Borovije s. Istras pagastā, Ludzas novadā,       

Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1.  Atcelt Ludzas rajona Istras pagasta padomes 2007.gada 29.jūnija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.6.1.§, 1.17.) “Par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu”, ar kuru <Vārds, 

Uzvārds> tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6860 001 0355. 

2. Atstāt spēkā Ludzas rajona Istras pagasta zemes komisijas 1996.gada 28.jūnija 

lēmumu Nr.66 “Par zemes piešķiršanu lietošanā”, ar kuru <Vārds, Uzvārds> piešķirta zeme 

pastāvīgā lietošanā ar lietošanas tiesību pāreju citām personām 2,89 ha platībā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 


